https://sipac.sig.ufal.br/sipaclVerlnformativo?id=17905&imprim ...

' ..
I • ., '

, ..

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA
.!~..

PORTARIA N° 1.446, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019.

o VICE-REITOR JA ~IVERSIDADE FEDERAL DE ALAGO AS, no exercício da Reitoria e no uso das atribuições
que lhe confere o § 1°, artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria n° 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em,vista
o que consta no Processo n° 23065.039991/2019-80, resolve:

Autprizar o afastamento do país de MARIA FRANÇINEILA PINHEIRO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professor
do Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 1791144, para participar de Banca de Defesa de Tese e Seminário Didático, em
Valência/Espanha, no período de 11.11.2019 a 23.11.20 9, homologando todo o período, com ônus limitado pela UFAL, de
acordo com o Inciso V do art. 1° do Decreto n° 1.387/95, c c art. 1° da Portaria nO 404/09-MEC .

.... "'. ,

. ' .

'" • I

-" I ' "
, _1.\.

, .,

'I

1 of 1